

Presupuesto

Presupuesto 1002055 "REHABILITACIÓN DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 14063 DEL NIVEL INICIAL Y PRIMARIA CON CÓDIGO DE LOCAL 414689 DEL CENTRO POBLADO MONTE REDONDO DISTRITO DE LA UNIÓN -PROVINCIA DE PIURA-REGIÓN PIURA"
 Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA UNION Costo al 01/06/2022
 Lugar PIURA - PIURA - LA UNION

| Ítem | Descripción | Und. | Metrado | Precio S/. | Parcial S/. |
|-------------|--|------|----------|------------|-------------------|
| 01 | PLAN DE CONTINGENCIA | | | | 599,654.73 |
| 01.01 | ESTRUCTURAS | | | | 80,774.36 |
| 01.01.01 | TRABAJOS PRELIMINARES | | | | 6,367.23 |
| 01.01.01.01 | LIMPIEZA DE TERRENO, MANUAL | m2 | 3,404.94 | 1.42 | 4,835.01 |
| 01.01.01.02 | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO PRELIMINAR | m2 | 3,404.94 | 0.45 | 1,532.22 |
| 01.01.02 | MOVIMIENTO DE TIERRAS | | | | 3,305.26 |
| 01.01.02.01 | RELLENO Y COMPACTADO CON AFIRMADO H=0.10M EN BASE GRANULAR | m2 | 441.88 | 7.48 | 3,305.26 |
| 01.01.03 | OBRAS DE CONCRETO SIMPLE | | | | 71,101.87 |
| 01.01.03.01 | CONCRETO F'c = 140 KG/CM2, EN LOSA PARA PATIOS | m3 | 196.80 | 361.29 | 71,101.87 |
| 01.02 | ARQUITECTURA | | | | 397,257.60 |
| 01.02.01 | MONTAJE E INSTALACION DE AULAS DE PRIMARIA | m2 | 109.73 | 19.47 | 2,136.44 |
| 01.02.02 | DESMONTAJE DE AULAS PREFABRICADAS | m2 | 109.73 | 5.93 | 650.70 |
| 01.02.03 | TRANSPORTE DE AULAS PREFABRICADAS | glb | 1.00 | 1,000.00 | 1,000.00 |
| 01.02.04 | CONSTRUCCION DE MODULO ADMINISTRATIVO (DRYWALL) | m2 | 241.78 | 101.05 | 24,431.87 |
| 01.02.05 | CONSTRUCCION DE MODULO AULAS (DRYWALL) | m2 | 1,267.19 | 101.05 | 128,049.55 |
| 01.02.06 | SUMINISTRO E INSTALACION DE COBERTURA METALICA EN MODULOS | m2 | 1,653.36 | 62.48 | 103,301.93 |
| 01.02.07 | CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO CON TRIPLAY | m | 415.48 | 97.18 | 40,376.35 |
| 01.02.08 | SUMINISTRO E INSTALACION DE SOPORTE METALICO Ø4" PARA MALLA | und | 30.00 | 546.37 | 16,391.10 |
| 01.02.09 | SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA RASCHEL | m2 | 441.88 | 9.96 | 4,401.12 |
| 01.02.10 | CARPINTERIA DE MADERA | | | | 64,465.74 |
| 01.02.10.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA INCLUYE MARCO DE MADERA CEDRO | m2 | 93.00 | 356.13 | 33,120.09 |
| 01.02.10.02 | SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE MADERA INCLUIDO MARCO | m2 | 135.00 | 232.19 | 31,345.65 |
| 01.02.11 | VIDRIOS, CRISTALES Y SIMILARES | | | | 12,052.80 |
| 01.02.11.01 | VIDRIO SEMIDOBLE. PROVISION Y COLOCACION EN VENTANAS | m2 | 135.00 | 89.28 | 12,052.80 |
| 01.03 | INSTALACIONES ELECTRICAS | | | | 17,622.77 |
| 01.03.01 | SALIDAS ELECTRICAS | | | | 5,441.12 |
| 01.03.01.01 | SALIDA PARA CENTRO DE LUZ | und | 31.00 | 32.88 | 1,019.28 |
| 01.03.01.02 | SALIDA PARA INTERRUPTOR SIMPLE | und | 31.00 | 44.88 | 1,391.28 |
| 01.03.01.03 | SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE C/TOMA A TIERRA | und | 62.00 | 48.88 | 3,030.56 |
| 01.03.02 | CANALIZACIONES Y CONDUCTORES | | | | 3,938.55 |
| 01.03.02.01 | TUBERIA PVC SAP (ELECTRICAS) 20mm | m | 217.00 | 7.76 | 1,683.92 |
| 01.03.02.02 | CABLE ELECTRICO NH - 80 1 x 2.5 mm² | m | 217.00 | 4.71 | 1,022.07 |
| 01.03.02.03 | CABLE ELECTRICO NH - 80 1 x 4.0 mm² | m | 248.00 | 4.97 | 1,232.56 |
| 01.03.03 | TABLEROS DE DISTRIBUCION | | | | 3,154.76 |
| 01.03.03.01 | TABLERO DE DISTRIBUCION INTERIOR 8 POLOS | und | 6.00 | 314.57 | 1,887.42 |
| 01.03.03.02 | INTERRUPTOR THERMOMAGNETICO DE 10A | und | 12.00 | 64.86 | 778.32 |
| 01.03.03.03 | INTERRUPTOR THERMOMAGNETICO DE 15A | und | 6.00 | 64.86 | 389.16 |
| 01.03.03.04 | INTERRUPTOR THERMOMAGNETICO DIFERENCIAL DE 15A | und | 1.00 | 99.86 | 99.86 |
| 01.03.04 | ARTEFACTOS ELECTRICOS Y LUMINARIAS | | | | 5,088.34 |
| 01.03.04.01 | REJILLA DE ALUMINIO ADOSADA RAS-A B.F 2X36W | und | 31.00 | 164.14 | 5,088.34 |
| 01.04 | INSTALACIONES SANITARIAS | | | | 104,000.00 |
| 01.04.01 | ALQUILER Y MANTENIMIENTO DE BAÑOS QUIMICOS TEMPORALES | mes | 8.00 | 13,000.00 | 104,000.00 |
| | COSTO DIRECTO | | | | 599,654.73 |
| | GASTOS GENERALES 7% | | | | 41,975.83 |
| | UTILIDAD 8% | | | | 47,972.38 |
| | SUB TOTAL | | | | 689,602.94 |
| | IGV 18% | | | | 124,128.54 |
| | PRESUPUESTO TOTAL | | | | 813,731.48 |

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA UNION
 Ing. Raúl Antonio Paulini Aguilar
 Gerencia de Infraestructura y Desarrollo Urbano